W razie potrzeby, okręty amerykańskie odbywać będą rejsy pod osłoną statków wojennych.

Wyjaśnienie rządu bułgarskiego.

SOFJA (A.P.) Rząd bułgarski wyjaśnia, iż 150 milionowa pożyczka, zaciągnięta w Niemczech, jest tylko zamiarą pożyczki 130 milionowej, którą banki niemieckie zobowiązały się wypłacić Bułgarji do dnia 1 (14) stycznia r. 1915. Nie mając możliwości wobec wojny spełnienia tego zobowiązania, syndykat banków niemieckich zaproponował Bułgarji 75 milionów teraz pod zastaw bonów rządowych, a pozostałe 75 milionów w ratach 10 milionowych, co 15 dni, pożyczając od 15 (28) marca. Awans ten powinien być

W O J N A.

Ochotnicy japońscy.

TOKIO. (A.P.) Ministerjum wojny wypowiedziało się przeciw tworzeniu przez japończyków oddziałów ochotniczych.

Nowa pożyczka francuska.

PARYŻ. (A.P.) Prezydent podpisał dekret o emisji pięcioprocentowych obligacji obrony narodowej, o kursie 96 i pół; termin amortyzacji 3 (16) lutego 1920 r.

Zaprzeczenie.

PARYŻ. (A.P.) Agencja Havasa donosi: stacja radiotelegraficzna niemiecka ogłosiła, że Francuzi idąc do ataku wywieszają chorągiew Czerwonego Krzyża; doniesienie to jest niezgodnie z rzeczywistością.

Pomoc dla Serbji.

SALONIKI (A.P.)